
QUINTA-feIrA, 25 de mArço de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  2
dIsPensa de lICItação

número de PublICação: 83730

dIsPensa: 91/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 16.127,91
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: AUTO POSTO TAMBAU LTDA
Endereço: Av Tapajós, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68005-000 - Santarém/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 83723

dIsPensa: 113/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 2.578,59
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: POSTO H. DE SOUZA GUEDES E CIA LTDA
Endereço: Av Quatorze de Julho, Bairro: Itupiranga, S/N
CEP. 68580-000 - Itupiranga/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIsPensa de lICItação
número de PublICação: 83699

dIsPensa: 86/2009
Data: 26/11/2009
Valor: 18.506,07
Objeto: Aquisição de combustível.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado(s): 
Nome: JULIO CESAR REIS E CIA LTDA
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68625-130 - Paragominas/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83877

PortarIa: 772/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE 
ARMADILHAS DA MOSCA DA CARAMBOLA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541870051/EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES (TDIA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 29/03/2010 a 02/04/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83880

PortarIa: 774/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM AS DIRETORIAS E 
PEGAR MATERIAL PERMANENTE E DE EXPEDIENTE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
588274453/JORGE LUIZ DOS SANTOS CAVALCANTE (TDIA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/03/2010 a 09/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83890

PortarIa: 776/2010
Objetivo: REALIZAR SUBSTITUIÇÃO DE EMBARCAÇÃO E TROCA 
DE PLANTÃO NO POSTO FIXO DE AVEIRO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5868173/VANDERLEI DOS SANTOS (ADA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 22/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 83883

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05253
Valor: 15.431,76

Data: 24/11/2009
Vigência: 24/11/2009 a 22/02/2010
Objeto: Fornecimento de 4.540 Lts de óleo diesel e 2.188 Lts 
de gasolina, para abastecimento dos veículos de propriedade da 
Contratante, na praça de Xinguara-Pa.
Dispensa: 74/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: M.A.J. COM. DE PETROLEO LTDA - EPP
Endereço: Rod PA-150, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68555-330 - Xinguara/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83886

PortarIa: 775/2010
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
GTA E REVISÃO DO VEÍCULO JVF 9095.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: CRUZEIRO DO SUL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571738031/JOELSON DE SOUZA REZENDE (TDIA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/03/2010 a 10/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83856

PortarIa: 766/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
REFERENTE AO TRÂNSITO AGROPECUÁRIO NA REGIÃO DOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541892611/JOSÉ EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI (TDIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83861

PortarIa: 767/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
REFERENTE AO TRÂNSITO AGROPECUÁRIO NA REGIÃO DOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (TDIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 25/03/2050 a 25/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 83864

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05191
Valor: 2.883,66
Data: 23/11/2009
Vigência: 23/11/2009 a 21/02/2010
Objeto: Fornecimento de 721 Lts de óleo diesel e 387 Lts de 
gasolina, para abastecimento dos veículos de propriedade da 
Contratante, na praça de Monte Alegre-Pa
Dispensa: 55/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
CARRETEIROS
Endereço: R dos Gurupatubas, Bairro: Oriental, S/N
CEP. 68220-000 - Monte Alegre/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83868

PortarIa: 770/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE 
ARMADILHAS DA MOSCA DA CARAMBOLA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE DOURADO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541870051/EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES (TDIA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2010 a 19/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83810

PortarIa: 760/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS NOS 
MUNICÍPIOS.

Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541871712/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (AUXILIAR 
DE CAMPO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 
23/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83818

PortarIa: 761/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS NOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541868972/WILSON ROGÉRIO RODRIGUES SANTOS (TDIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2010 a 24/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83825

PortarIa: 762/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541871712/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (AUXILIAR 
DE CAMPO) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/03/2010 a 
24/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

Instrumento substItutIvo de Contrato
nº PublICação : 83829

Nota de Empenho da Despesa: 2009NE05194
Valor: 21.147,89
Data: 25/11/2009
Vigência: 25/11/2009 a 23/02/2010
Objeto: Fornecimento de 5.794 Lts de óleo diesel e 2.927 Lts 
de gasolina, para abastecimento dos veículos de propriedade da 
contratante, na praça de Altamira-Pa.
Dispensa: 71/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030              0660001840          Federal
Contratado: AUTO POSTO ARCO IRIS
Endereço: Av Alacid Nunes, Bairro: Jardim Independente I, 
1056
CEP. 68373-500 - Altamira/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

dIárIa
número de PublICação: 83838

PortarIa: 764/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS NOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541871712/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (AUXLIXAR 
DE CAMPO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 
26/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83833

PortarIa: 763/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA EM PROPRIEDADES RURAIS NOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541868972/WILSON ROGÉRIO RODRIGUES SANTOS (TDIA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

dIárIa
número de PublICação: 83847

PortarIa: 765/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO MÓVEL 
REFERENTE AO TRÂNSITO AGROPECUÁRIO NA REGIÃO DOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149


